
Protocollo 

ALL’ALBO PRETORIO

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

AL FASCICOLO DIGITALE DEL PROGETTO

AGLI ATTI

  

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-130

CUP: G64C23000420006 -  DETERMINA DI ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “ Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle  Amministrazioni  Pubbliche” e  
ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento e istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche”;



VISTO il D. Lgs.  n. 33 del 2013 riguardante il riordino della disciplina e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni;

VISTA la Delibera CIPE n.63/2020 e, in particolare, l’art. 1 “Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli  investimenti  pubblici  derivante  dalla  mancata  
apposizione dei CUP”;

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30/08/2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda Sud”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTA la candidatura n. 1091146 - nota n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 
30/08/2023) – Agenda Sud; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-130; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 188 del 07/02/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 185 del 14/12/2023, con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/24; 

CONSIDERATO che il suddetto avviso prevede il superamento dei divari negli apprendimenti tra 
Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità d’istruzione alle studentesse e agli  
studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo principale consiste nel contrasto 
alla dispersione scolastica, a partire dalla scuola primaria, con interventi mirati 
sulle scuole del Mezzogiorno;

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico di assunzione nel bilancio dell’E.F. 2024 
del progetto di investimento pubblico 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-130;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia;

CONSIDERATO che è necessario fornire targhe pubblicitarie nell’ambito del progetto AGENDA 
SUD;

VERIFICATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la fornitura del servizio da  
acquisire, vedasi schermata acquisita agli atti della scuola Prot. 6652 del 13/06/2024;

CONSIDERATO che l’art. 50 (contratti sotto soglia) del D.Lgs. 36/2023 al comma 1, lettera b) 
consente di procedere ad affidamento diretto inferiore all’importo di € 140.000,00 
IVA esclusa;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DETERMINA



 di affidare a  Pubblimania S.r.l. - Zona Artigianale Corriolo, 5 98044 SAN FILIPPO DEL 
MELA (ME)  la fornitura specificata in premessa;

 di impegnare  con  Pubblimania S.r.l. - Zona Artigianale Corriolo, 5 98044 SAN FILIPPO 
DEL MELA (ME) la somma di 45,00 (escluso IVA) in A02;

 di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. della scuola per la regolare 
esecuzione.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                              Prof. Luigi GENOVESE

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. N° 39/1993

_____________________________________________________________________________

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Aggregato: A02

                                                                                                                     

                                                                                                                      Il D.S.G.A

  Dott.ssa  Genovese  Domenica

Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. N° 39/1993


